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Badania prow adz’ł m gr Władysław M orawski, Finan
sował Inwestor Linii Hutniczo-Siarkowej przez WKZ 
w Kielcach, Pierw szy sezon badań. Osadnictwo 
wczesnośredniowieczne, nikłe ślady osadnictwa neo
litycznego /?  /  i kultury m ierzanow ickiej.

Stanowisko badane w ram ach akcji ratowniczej na tra s ie  Linii 
Hutniczo-Siarkowej w województwie kieleckim.

Stanowisko położone na krawędzi i  stoku cypla te ra sy  prawego 
brzegu Nidy. Wyniesione ponad doliną zalewową 2-7 m. Północna część 
stanowiska zagrożona przez tzw, "Ukop" dla budowy linii kolei LHS.

Założono 9 wykopów sondażowych kontrolujących p rzestrzeń  
około 1 ,5  ha w północnej partii stanowiska. Wykopy pozwoliły uchwycić 
północną granicę rozprzestrzen ien ia  m ateriału  zabytkowego. W wykopach 
stwierdzono w warstw ie humusu i podglebia występowania niezbyt licz
nego m ateriału  wczesnośredniowiecznego bez wyraźniejszych koncentracji. 
W tym też położeniu wystąpiły bardzo nieliczne fragm enty naczyń neoli
tycznych i kultury m ierzanowickiej. W jednym wykopie natrafiono na jam ę 
/śred n ica  1 ,5  m / z m ateriałem  wczesnośredniowiecznym, W pozostałych 
natrafiono na przydenne partie  5 jam  o π ie с ko waty с h dnach i niewielkich 
średnicach z pojedyńczymi ułamkami naczyń nie pozwalającymi na p re
cyzyjniejsze datowanie.

M ateriał tymczasowo przechowywany je s t w Pracowni Archeolo
gicznej ZAM IHKM PAN w Igołomi.

Wobec ubogich rezultatów oraz dzięki wstrzym aniu zagrażającej 
stanowisku eksploatacji piasku badania w ram ach podjętej akcji ratow ni
czej na tym stanowisku zakończono.

STĘŻYCA Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 9

Badania prowadziła m gr E lżbieta Choińska- Bo chdan. 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku. 
Drugi sezon badań. Osada otw arta /XI-XQ w, / .

Ogółem uchwycono i wyeksplorowano 7 jam  osadniczych o długoś
ci 1 ,70-4 ,40  m , szerokości 0 ,95  - 1,70 m i głębokości 0 ,35 ■ 0,80 m . 
Zawierały one paleniska zbudowane przeważnie z czterech warstw  kam ie
ni. W szystkie obiekty zostały w górnej partii zniszczone i rozwleczone 
przez  okrę.
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T rzy  jam y, przy których występowały ślady po kołkach, mogły 
pełnić funkcję półziemianek, inne można interpretow ać jako zagłębione 
palenia ka.

Inwentarz jam stanowiła ceram ika całkowicie obtaczana, fra g 
m enty praż nicy, żelazny grocife s trza ły  łuku, nóż i w dwu przypadkach 
p rzęślik i.

M ateriały z badań przechowywane są w Muzeum Archeologicz
nym w Gdańsku.

Badania będą kontynuowane.

STRZELIN Wojewódzki Ośrodek
woj, wrocławskie Ar cheo logi с z no-Konserw a-
Kościół Sw, Go ta r  da torskd we Wrocławiu

4

Badania prowadziła m gr Halina Śledzik*Kamińska,
W pracach uczestniczyli antropolodzy: doc, d r  Bruno 
M iszkiewicz, d r Michał Magnuszewicz, arch itek t 
m gr inż, M ariusz K arst. Badania finansował WOAK. 
Pierw szy sezon badań. Kościół few. Go tarda  /X II/ 
ΧΙΠ ? -  XIV w, /  cmentarzysko szkieletow e, przy
kościelne średniowieczne i nowożytne.

W związku z opracowywanym projektem  zagospodarowania koś
cioła prowadzono badania architektoniczne w celu rozpoznania fundamen
tów kościoła. Badany obiekt znajduje się  w granicach średniowiecznego 
m iasta , w części wschodniej. Zbudowany je s t ze zniszczonej częściowo 
rom ańskiej rotundy oraz dwu naw: północnej - wczesno gotyckiej, połud
niowej - późno gotyckiej. Cała budowla wykonana z granitu łamanego 
łączonego zaprawą wapienną,

2 Założono 4 wykopy na zewnątrz kościoła o powierzchni łącznej 
16 ш , W wykopie A, usytuowanego przy ścianie wschodniej nawy pół
nocnej odkryto 1 szkielet fragm entarycznie zachowany, W pobliżu szk ie
letu znajdował s ię  silnie skorodowany przedm iot z żelaza.

W wykopie B, założonym od zachodu przy nawie rom ańskiej, 
rotundy, wyeksplorowano na głębokości 1 ,5  i 17 m dwa groby /n r  1 i 5 / 
z fragm entarycznie zachowanymi szkieletam i ludzkimi, ułożonymi w po
zycji wyprostowanej w kierunku wschód-zachód. Pochówek nr 1 złożony 
był w trumnie', w jego pobliżu odkryto gwoździe,

W wykopie C, usytuowanym przy ścianie południowej nawy po
łudniowej kościoła, na głębokości 1 -  1,8 m w przem ieszanych naw ar
stwieniach wyeksplorowano 11 bezładnie leżących fragm entarycznie za
chowanych szkieletów , naruszonych wcześniejszym  wkopem architek to


